

FH Automation A/S

Fuglevangsvej 45

8700 Horsens

CVR-nr. 29 31 79 41

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/02 2019

Leif Ove Holm Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	13
Balance 31. december 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

FH Automation A/S
Fuglevangsvej 45
8700 Horsens

CVR-nr.: 29 31 79 41
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Leif Ove Holm Andersen, formand
Leif Henning Rasmussen
Lars Farsø

Direktion

Lars Farsø, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Advokatgruppen
Emil Møllers Gade 41 B, 1.
8700 Horsens

Pengeinstitut

Nordea Bank
Rådhusstorvet 13
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af Softwareudvikling til PLC- og SCADA anlæg og Robot teknologi, Special maskiner til den danske og svenske industri, og derudover opbygning af el-tavler, maskinmontage, industriservice og salg, reparation og servicering af elektro motorer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2018 er stort set gået som vi forudsagde i forbindelse med sidste årsregnskab. Vi fik et aktivt 2018 med travlhed i vores 3 hovedområder, Softwareudvikling, special maskiner/robotter og el-tavle produktion. Alle 3 områder blev næsten lige store målt på omsætningen, hvilket passer fint med den strategi der er lagt for virksomheden.

Tilbage i 2016 søsatte vi optimeringsprocesser og nye aftaler på indkøb af komponenter som skulle gøre tavleværkstedet mere konkurrence dygtigt. Målet var dengang, at der skulle automatiseres endnu mere på værkstedet for at stå stærkere i fremtiden, både på det økonomiske plan men også på optimering af leveringstider.

Vi har fulgt op på den strategi i år, med indkøb af 2 maskiner som er blevet installeret her i efteråret, og allerede nu er fuld implementeret. Maskinerne foretager alt det mekaniske arbejde på vores tavler, hvilket øger vores lønsomhed og vores kvalitet betragteligt.

Vores Softwareafdelinger i henholdsvis Ringsted og Horsens har hele året haft travlt og har haft mange spændende opgaver både indlands- men også en del udlandsopgaver, i sammenspil med nogle af vores gode samarbejdspartnere.

Med en del nye ansættelser i Ringsted, har vi været nødsaget til at finde et nyt domicil, som vi flyttede ind i, i sommerferien.

Det blev til flere solgte speciel maskinanlæg, og især et anlæg har fyldt i 2018. Et anlæg med nedhægte Robotter på en stålkonstruktion på 22 tons, absolut det største anlæg til dato i vores forretning. Anlægget er i fuld drift og kunden har bestilt et anlæg mere som skal leveres i løbet af 2019.

2018 er det første hele år vi har arbejdet med ISO 9001 og i forbindelse med det første eksterne audit i december måned var der kun en enkelt anmærkning ellers kun rosede ord for medarbejdernes arrangement.

2018 blev til endnu en ny omsætningsrekord og selvom der har været et større tab på et givent maskinanlæg og udvikling af et design specifikationsdokument som skal bruges til maskinanlæggene, så holder vi den budgetterede bundlinje.

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 3.339.915. og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 10.562.228.

Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ordrebogen for 2019 ser allerede på nuværende tidspunkt god ud. Der er stort set udsolgt for hele første halvdel af 2019 med de medarbejdere vi har på nuværende tidspunkt, hvilket gør at vi har store forventninger til 2019, og derfor må der forventes en del nye ansættelser i 2019.

For at gøre os mere synlige hos industrien og maskinbyggerne, er der ansat en ny salgschef som skal varetage salg af softwareopgaver, el-tavler, serviceaftaler på Robot anlæg og elektrisk/mekanisk service på maskinanlæg.

Vi har en forventning om at dette tiltag vil bidrage væsentligt til en øget omsætning på især service og tavleproduktion.

I 2019 vil vi fortsætte vores strategi med øget lønsomhed på tavleværkstedet og vil derfor investere i nyt el-tegneprogram så vi fremadrettet vil tegne vores tavler i 3D.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet forholder sig aktivt til sin evne til at produkt- og markedsudvikle og søger at fastholde sin evne til at kunne tiltrække, fastholde og udvikle medarbejdere med det relevante kompetenceniveau.

Der arbejdes desuden målrettet mod nye kompetenceområder.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste risiko er, hvis vi mangler ressourcer og kompetencer i projektafdelingen og vi får dermed reduceret konkurrenceevnen. Selskabet er samtidig meget afhængigt af konjunkturerne for produktions- og proces virksomheder.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet søger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra firmaets drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning der har betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		30.777.088	29.578.476
Personaleomkostninger	1	<u>(26.014.534)</u>	<u>(24.979.447)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.762.554	4.599.029
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(655.399)</u>	<u>(757.386)</u>
Resultat før finansielle poster		4.107.155	3.841.643
Finansielle indtægter	2	250.055	15.135
Finansielle omkostninger	3	<u>(68.291)</u>	<u>(76.240)</u>
Resultat før skat		4.288.919	3.780.538
Skat af årets resultat	4	<u>(949.004)</u>	<u>(843.356)</u>
Årets resultat		<u>3.339.915</u>	<u>2.937.182</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>1.339.915</u>	<u>937.182</u>
		<u>3.339.915</u>	<u>2.937.182</u>

Balance 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	211.656
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>211.656</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		916.443	884.596
Indretning af lejede lokaler		240.529	257.592
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.156.972</u>	<u>1.142.188</u>
Deposita		82.656	28.483
Finansielle anlægsaktiver		<u>82.656</u>	<u>28.483</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.239.628</u>	<u>1.382.327</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.110.337	1.082.742
Varebeholdninger		<u>1.110.337</u>	<u>1.082.742</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.732.747	10.749.719
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	7.031.991	5.595.693
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		822.962	847.457
Periodeafgrænsningsposter		129.516	0
Tilgodehavender		<u>20.717.216</u>	<u>17.192.869</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>1.922.242</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>21.827.553</u>	<u>20.197.853</u>
Aktiver i alt		<u>23.067.181</u>	<u>21.580.180</u>

Balance 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.062.228	6.722.314
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital		<u>10.562.228</u>	<u>9.222.314</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>1.306.578</u>	<u>357.574</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.306.578</u>	<u>357.574</u>
Deposita		<u>0</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	60.000	60.000
Banker		2.775.017	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.657.897	3.412.820
Forudfakturering igangværende arbejder	7	991.099	1.257.580
Selskabsskat		0	1.469.424
Anden gæld		<u>4.714.362</u>	<u>5.800.468</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.198.375</u>	<u>12.000.292</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.198.375</u>	<u>12.000.292</u>
Passiver i alt		<u>23.067.181</u>	<u>21.580.180</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	6.722.313	2.000.000	9.222.313
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	1.339.915	2.000.000	3.339.915
Egenkapital 31. december 2018	500.000	8.062.228	2.000.000	10.562.228

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.631.677	20.203.620
Pensioner	1.671.646	1.455.358
Andre omkostninger til social sikring	552.583	420.234
Andre personaleomkostninger	<u>2.158.628</u>	<u>2.900.235</u>
	<u>26.014.534</u>	<u>24.979.447</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>48</u>	<u>41</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	30.400	0
Andre finansielle indtægter	<u>219.655</u>	<u>15.135</u>
	<u>250.055</u>	<u>15.135</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>68.291</u>	<u>76.240</u>
	<u>68.291</u>	<u>76.240</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	1.469.424
Årets udskudte skat	<u>949.004</u>	<u>(626.068)</u>
	<u>949.004</u>	<u>843.356</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2018	3.055.855	1.586.856
Afgang i årets løb	0	(1.586.856)
Kostpris 31. december 2018	<u>3.055.855</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	3.055.855	1.375.200
Årets afskrivninger	0	211.656
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	(1.586.856)
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>3.055.855</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	3.228.133	640.259
Tilgang i årets løb	404.612	53.915
Kostpris 31. december 2018	<u>3.632.745</u>	<u>694.174</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.343.535	382.666
Årets afskrivninger	372.767	70.979
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>2.716.302</u>	<u>453.645</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>916.443</u>	<u>240.529</u>
Afskrives over	<u>2-10 år</u>	<u>5-10 år</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017		
	kr.	kr.		
7 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	46.088.771	26.062.305		
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(40.047.879)	(21.724.192)		
	6.040.892	4.338.113		
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	7.031.991	5.595.693		
Modtagne forudbetalinger under passiver	(991.099)	(1.257.580)		
	6.040.892	4.338.113		
8 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	357.574	983.642		
Hensat i året	949.004	0		
Anvendt i året	0	(626.068)		
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	1.306.578	357.574		
9 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld		
	1. januar 2018	31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Deposita	60.000	60.000	60.000	60.000
	60.000	60.000	60.000	60.000

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for søsterselskabet FHA Ejendomme ApS' & FHA Holding ApS' gæld til pengeinstitut.

Selskabet har sædvanlige branchemæssige garantier for udførte arbejder samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgaranti på 1.175 t.kr. pr. 31. december 2018.

Der er indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler til administration samt pladsleje. Lejemålet er uopsigeligt frem til 31. marts 2022 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel af lejer såvel som udlejer. Den samlede årlige husleje udgør p.t. 1.440 t.kr.

For årene 2018-2023 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler.

De samlede leasingforpligtelser udgør 661 t.kr. pr. 31. december 2018. Årlige leasingydelser over de næste 12 måneder udgør 468 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet FHA Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2015 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. januar 2015 eller senere.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i Nordea Bank har selskabet afgivet virksomhedspant 5.500 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, drivmidler, varebeholdninger, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder, der pr. 31. december 2018 udgør 15.000 t.kr.